



PLANO ANUAL DE AQUISIÇÕES

(conforme disposto no Art. 14, do Regulamento de Lei das Aquisições Públicas)

ENTIDADE: CORREIOS DE CABO VERDE, SA

UNIDADE ORGANICA RESPONSÁVEL PELA GESTÃO DAS AQUISIÇÕES: DIREÇÃO DE COMPRAS E PATRIMÔNIO

ANO: 2024

Tipo	Bens	Designação	Artigos	Descrição Genérica	UO		Fornecimento da		Quantidade/UM	Unidade de Medida	Preço	Custo	Peso	CURVA	Tipo de Procedimento (indicativo)	Anotações Importantes
					Beneficiária	Local	Data	Qde								

Aquisição de Bens

Envelopes	Bolsa de porta-retratos	A4 pautado	A5 pautado (personalizado com a marca CCV)	Bolsa de notas salientes	Todas	DCP	20	unidade	172,00	3.440,00						
					DCM	DCP	50	unidade	135,00	6.750,00						
					Todas	DCP	20	unidade	148,00	2.960,00						
					Todas	DCP	20	unidade	250,00	5.000,00						
					Todas	DCP	10	unidade	180,00	1.800,00						
					Todas	DCP	10	unidade	225,00	2.250,00						
					Todas	DCP	10	unidade	245,00	2.450,00						
					Todas	DCP	10	unidade	2.895,00	28.950,00						
					Todas	DCP	10	unidade	1.714,00	17.140,00						
					Todas	DCP	10	unidade	2.295,00	22.950,00						
Envelopes	Bolsa de notas salientes	A4 pautado	A5 pautado (personalizado com a marca CCV)	Bolsa de notas salientes	Todas	DCP	10	unidade	1.720,00	17.200,00						
					DCM	DCP	10	unidade	1.720,00	17.200,00						
					Todas	DCP	10	unidade	1.720,00	17.200,00						
					Todas	DCP	2	unidade	690,00	1.380,00						
					Todas	DCP	2	unidade	780,00	1.560,00						
					Todas	DCP	3	unidade	810,00	2.430,00						
					Todas	DCP	2	unidade	2.230,00	4.460,00						
					Todas	DCP	2	unidade	865,00	1.730,00						
					Todas	DCP	2	unidade	812,00	1.624,00						
					Todas	DCP	2	unidade	860,00	1.720,00						
Envelopes	Bolsa de notas salientes	A4 pautado	A5 pautado (personalizado com a marca CCV)	Bolsa de notas salientes	Todas	DCP	2	unidade	1.230,00	2.460,00						
					DCM	DCP	2	unidade	1.230,00	2.460,00						
					Todas	DCP	2	unidade	1.230,00	2.460,00						
					Todas	DCP	1	unidade	1.300,00	1.300,00						
					Todas	DCP	1	unidade	1.400,00	1.400,00						
					Todas	DCP	10	unidade	1.400,00	14.000,00						
					Todas	DCP	4	unidade	87,00	348,00						
					Todas	DCP	10	unidade	204,01	2.040,10						
					Todas	DCP	8	unidade	81,75	654,00						
					Todas	DCP	4	unidade	10.219,40	40.877,60						
Envelopes	Bolsa de notas salientes	A4 pautado	A5 pautado (personalizado com a marca CCV)	Bolsa de notas salientes	Todas	DCP	33	unidade	3.303,91	109.028,03						
					DCM	DCP	33	unidade	3.303,91	109.028,03						
					Todas	DCP	33	unidade	3.303,91	109.028,03						
					Todas	DCP	50	unidade	130,00	6.500,00						
					Todas	DCP	100	unidade	188,00	18.800,00						
					Todas	DCP	25	unidade	130,00	3.250,00						
					Todas	DCP	2	unidade	125,00	250,00						
					Todas	DCP	80	unidade	125,00	10.000,00						
					Todas	DCP	15	unidade	9.900,00	148.500,00						
					Todas	DCP	4300	unidade	690,00	2.957.000,00						
Envelopes	Bolsa de notas salientes	A4 pautado	A5 pautado (personalizado com a marca CCV)	Bolsa de notas salientes	Todas	DCP	60	unidade	520,00	31.200,00						
					DCM	DCP	60	unidade	520,00	31.200,00						
					Todas	DCP	60	unidade	520,00	31.200,00						
					Todas	DCP	4	unidade	150,00	600,00						
					Todas	DCP	2	unidade	150,00	300,00						
					Todas	DCP	570	unidade	150,00	85.500,00						
					Todas	DCP	290	unidade	480,00	139.200,00						
					Todas	DCP	290	unidade	480,00	139.200,00						
					Todas	DCP	290	unidade	480,00	139.200,00						

2

Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Observações			
Separadores							
A4 c/8	Todas	DCP	10	unidade	180,00	1.800,00	C
A4 c/12	Todas	DCP	30	unidade	170,00	5.100,00	C
A4 c/24	Todas	DCP	10	unidade	305,00	3.050,00	C
A4 c/25	Todas	DCP	10	unidade	335,00	3.350,00	C
A-Z c/12	Todas	DCP	10	unidade	345,00	3.450,00	C
Capa (transparente para encadernação)	Todas	DCP	20	unidade	585,00	11.700,00	C
Contracapa para encadernação	Todas	DCP	20	unidade	588,00	11.760,00	C
Caixas para arquivo morto A4	Todas	DCP	20	unidade	190,00	3.800,00	C
Cartolina A4 (Modelo 21-A/S/ assunto em Papel Timbrado)	Todas	DCP	300	unidade	595,05	178.515,00	C
Cartolina A4 (Modelo 51-A/C/ assunto em Papel Timbrado)	Todas	DCP	200	unidade	687,07	137.414,00	C
Cartolina com alástico A4	Todas	DCP	6	unidade	399,40	2.222,40	C
Cartolina dim. 50 x 85cm	Todas	DCP	6	unidade	357,01	2.222,06	C
Plástico A4 com elástico	Todas	DCP	10	unidade	497,03	4.970,30	C
Plástico lombada estreita A4	Todas	DCP	20	unidade	591,05	11.821,00	C
Plástico lombada média A4	Todas	DCP	10	unidade	685,07	6.850,70	C
Plástico lombada larga A4	Todas	DCP	10	unidade	779,09	7.790,90	C
Pasta de arquivo AMBAR ou 4 office - Simples	Todas	DCP	200	unidade	497,03	99.406,00	C
Documento Esselle	Todas	DCP	10	unidade	779,00	7.790,00	C
Pasta de plástico transparente	Todas	DCP	20	unidade	877,13	17.542,60	C
Saco catálogo A4	Todas	DCP	150	unidade	67,39	10.108,50	C
Rapido FM-22	Todas	DCP	20	unidade	1.047,13	1.047,13	C
Alcance metálico	Todas	DCP	1	unidade	1.114,99	1.114,99	C
Agratador de mesa grande/metálico	Todas	DCP	2	unidade	1.114,99	2.229,98	C
Agratadores grandes de mesa (para agrafos dim. 45mm)	Todas	DCP	3	unidade	1.114,99	3.344,97	C
Agratador metálico 246	Todas	DCP	4	unidade	945,97	3.787,88	C
Agratadores metálicos pequenos rapido FM 12 (214)	Todas	DCP	4	unidade	945,97	3.787,88	C
Agratador de mesa pequeno/metálico	Todas	DCP	4	unidade	957,13	3.748,52	C
Perfurador metálico 820 ZDF	Todas	DCP	4	unidade	958,91	3.855,52	C
Metálico	Todas	DCP	6	unidade	588,91	3.533,46	C
Plástico	Todas	DCP	6	unidade	68,00	408,00	C
Caixitos (Porta Revistas)	Todas	DCP	6	unidade	62,00	372,00	C
Caixa de piores	Todas	DCP	5	unidade	2.085,00	10.425,00	C
Caixa de piores	Todas	DCP	5	unidade	2.302,00	11.510,00	C
Cesto Para Papéis	Todas	DCP	5	caixa	280,00	1.400,00	C
Classificador	Todas	DCP	10	unidade	2.302,00	23.020,00	C
Leitz 4191	Todas	DCP	10	unidade	4.450,00	44.500,00	C
Roma	Todas	DCP	10	unidade	4.460,00	44.600,00	C
Corta-papéis	Todas	DCP	10	unidade	3.700,00	37.000,00	C
Esquadro	Todas	DCP	5	unidade	625,07	3.125,35	C
esquadro	Todas	DCP	5	unidade	130,00	650,00	C
Grande	Todas	DCP	2	unidade	2.700,00	5.400,00	C
Furador	Todas	DCP	7	unidade	2.500,00	17.500,00	C
Método (FURADOR KANGURO PERF. 20)	Todas	DCP	8	unidade	1.500,00	12.000,00	C
Furador de Papel/Método 3,0mmx80mm	Todas	DCP	5	unidade	2.153,40	10.767,00	C
Máquina Calculadora Secora 12Dig	Todas	DCP	3	unidade	3.700,00	11.100,00	C
Porta-Fila-cola	Todas	DCP	3	unidade	2.500,00	7.500,00	C
Porta-cametas	Todas	DCP	3	unidade	340,00	1.020,00	C
Desk Itty Translucido	Todas	DCP	13	unidade	115,00	1.485,00	C
lipo copo	Todas	DCP	5	unidade	183,00	965,00	C
Régua	Todas	DCP	13	unidade	195,00	2.535,00	C
50 cm	Todas	DCP	2	unidade	232,39	3.921,07	C
Saca agrafas	Todas	DCP	13	unidade	812,34	1.824,68	C
Tapete para Rolo Azul	Todas	DCP	2	unidade	779,09	4.874,54	C
Grande	Todas	DCP	6	unidade	228,38	1.824,68	C
Média	Todas	DCP	8	unidade	130,00	1.040,00	C
Grande	Todas	DCP	12	unidade	205,00	2.460,00	C
Média	Todas	DCP	10	unidade	135,00	1.350,00	C
Xis-Acto	Todas	DCP	3	unidade	280,00	840,00	C
Pequeno	Todas	DCP	3	unidade	110,00	330,00	C
Copos de vidro para água	Todas	DCP	12	unidade	115,00	1.380,00	C
Copos de plástico (descartáveis)	ADM	DCP	12	unidade	170,00	2.040,00	B
Chavetas pequenas para café	ADM	DCP	10	unidade	135,00	1.350,00	B
Colheres inox (colheres de chá/café)	ADM	DCP	20	unidade	280,00	5.600,00	B
Colheres descartáveis	ADM	DCP	3	unidade	110,00	330,00	B
Guardanapos	Todas	DCP	12	unidade	115,00	1.380,00	B
Guardanapos de papel	Todas	DCP	12	unidade	115,00	1.380,00	B

JUSTE  
DIRETO

Handwritten signature or mark.

Lote / Total	Suportes Digitais	CDS		Quantidade	Valor Unitario	Valor Total	C
		Caixas individuais	Caixa com 25				
				5	140,00	700,00	C
				5	990,00	4.950,00	C
				5	820,00	4.100,00	C
				2	2.700,00	5.400,00	C
				2	3.800,00	7.600,00	C
				2	4.050,00	8.100,00	C
				1	930,00	930,00	C
				3	1.100,00	3.300,00	C
				3	1.100,00	3.300,00	C
				3	1.290,00	3.790,00	C
				3	3.900,00	3.900,00	C
				3	1.735,00	5.205,00	C
				30	210,00	6.300,00	C
				190	170,00	32.300,00	C
				50	140,00	7.000,00	C
				40	275,00	11.000,00	C
				75	214,29	16.071,51	C
				10	180,00	1.800,00	C
				372	152,90	56.832,93	C
				60	261,11	13.055,73	C
				73	62,57	4.567,66	C
				20	130,00	2.600,00	C
				120	57,09	6.850,80	C
				1050	57,09	1.712,70	C
				90	68,00	6.120,00	C
				50	117,00	7.020,00	C
				80	135,00	6.750,00	C
				10	1.020,00	10.200,00	C
				10	298,00	2.980,00	C
				10	130,00	1.300,00	C
				10	115,00	1.150,00	C
				26	198,00	5.148,00	C
				30	198,00	5.940,00	C
				5	990,00	4.950,00	C
				2	810,00	1.620,00	C
				10	590,00	5.900,00	C
				10	2.800,00	28.000,00	C
				80	50,00	4.000,00	C
				150	7,00	1.050,00	C
				10	299,00	2.990,00	C
				8	180,00	1.440,00	C
				5	165,00	825,00	C
				2	199,00	398,00	C
				1	2.700,00	2.700,00	C
				5	1.700,00	8.500,00	C
				2	1.650,00	3.300,00	C
				3	1.700,00	5.100,00	C
				1	1.658,00	1.658,00	C
				3	1.659,00	4.974,00	C
				4	1.659,00	6.632,00	C
				3	5.025,00	15.075,00	C
				5	880,00	4.300,00	C
				5	906,00	4.530,00	C
				50	906,00	45.300,00	C
				20	906,00	18.120,00	C

AULSTE DIRETO

3

Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Classificação			
B/A	20	906,00	18.120,00	C			
9/12	10	2.752,00	27.520,00	C			
Dim 45	10	2.752,00	27.520,00	C			
Ataches nº3	3	408,00	1.224,00	C			
Ataches nº6	3	720,00	2.160,00	C			
Ataches nº8	3	540,00	1.620,00	C			
Ataches nº10	3	940,00	2.820,00	C			
Borrachas	6	940,00	5.640,00	C			
Tinta e lápis	14	57,00	800,00	C			
Carimbo de Entrada (correspondência)	5	42,00	210,00	C			
Carimbo de Urgência	5	1.804,00	9.020,00	C			
Mod CN 15	2	1.804,00	3.608,00	C			
25 mm	5	2.500,00	12.500,00	C			
30 mm	38	129,00	4.902,00	C			
32 mm	30	146,00	4.380,00	C			
30 mm	60	155,00	9.300,00	C			
45 mm (Clips Médio- Nº 4)	57	151,00	8.607,00	C			
50 mm (Grande- Nº 10)	70	136,74	9.571,80	C			
Diluyente para correctores	10	180,00	1.800,00	C			
Elasticos	200	905,00	181.000,00	C			
Hand clips com rola	5	170,00	850,00	C			
molha dedos	5	270,00	1.350,00	C			
1A	5	250,00	1.250,00	C			
2A	10	250,00	2.500,00	C			
3A (Pilhas Alcalinas 6R03-AAA)	20	298,00	5.960,00	C			
Pilhas para Computador-CR2032	6	145,00	870,00	C			
Pilhas com cabeça revestida a plastico	4	396,00	1.584,00	C			
Penas	20	2.250,00	45.000,00	C			
Rolo de fio barbante	3	1.817,00	5.451,00	C			
Rolo de fio sisal	51	241,00	12.291,00	C			
Tinta Condutora	5	264,00	1.320,00	C			
Frasco	5	264,00	1.320,00	C			
<b>Total</b>			<b>840.648,64</b>				
<b>Tinteiros</b>							
Tinteiros para impressora							
302X1 - Tinteiro Preto HP OfficeJet 3830-3831-46	ADM	SEG	9	unidade	4.780,00	43.020,00	A
302X1 - Tinteiro Titador HP OfficeJet 3830-3833-4	ADM	SEG	11	unidade	4.667,00	51.337,00	A
BROTHER MFC-5030DW	TRANSIT	CTC-Maior	200	unidade	1910,00	382.000,00	A
BROTHER MFC-6630DW	TRANSIT	CTC-Maior	200	unidade	1910,00	382.000,00	A
HP OfficeJet Pro 8020 Series - (KIT de 4 unidades)	ADM	SECRETARIA	28	unidade	1500,00	42.000,00	A
302X1 - Tinteiro Preto HP OfficeJet 048k			60	unidade	5400,00	324.000,00	A
302X1 - Tinteiro COR HP OfficeJet 03k			72	unidade	6000,00	432.000,00	A
HP Inkjet Print Cartridge Tri-color 351 XL	DCP/POD	CTC-PM	4	unidade	7.110,00	28.440,00	A
HP Inkjet Print Cartridge Black 350 XL	DCP	DGP-SEDE	4	unidade	3.500,00	14.000,00	A
Med. XEROX 3330 H	DCP/POD	CTC-PM	30	unidade	28.473,06	854.191,80	A
Tambor XEROX 3330 H	SEDE	DCP	30	unidade	6.824,87	204.746,10	A
Toner DC 2120 TRIM/PPH ADLER	DCM	Agências	8	unidade	12.305,16	98.441,28	A
Toner LaserJet HP 85-A	DCM	Agências	12	unidade	10.300,00	123.600,00	A
TONER COMPATIVEL HP 35/A356A/78/A/85A- UNIVERSAL	DCM	Agências	80	unidade	4.300,00	387.000,00	A
TONER HP COMPATIVEL 59X (CF259X) - 10K-SEM CHIP	DCM	Agências	80	unidade	7.600,00	608.000,00	A
TONER COMPATIVEL XEROX PRETO 3260/3275/3275 XG	DCM	Agências	130	unidade	5.100,00	663.000,00	A
TONER COMPATIVEL 117A YELLOW (W207/2A, 07K	DCM	Agências	12	unidade	5.400,00	64.800,00	A
TONER COMPATIVEL XEROX PHASE 3260	DCM	Agências	86	unidade	4.468,57	384.331,42	A
TONER COMPATIVEL XEROX 3335/3345	DCM	Agências	16	unidade	6.989,24	111.828,44	A
HP ColorLaser MFP 128 179	DCM	Agências	30	unidade	4.988,22	149.646,60	A
TONERCOMPATIVEL XEROX 8130	DCM	Agências	300	unidade	5.649,41	1.694.823,00	A
TONER COMPATIVEL HP CF283A Preto	DCM	Agências	6	unidade	2.759,17	16.555,02	A
TONER COMPATIVEL HP Q2612A 1010CAN F89 FX10	DCM	Agências	7	unidade	2.770,05	19.390,35	A
Toner compatível HP CE3505X/CE280X P035/719/M401	DCM	Agências	4	unidade	2.878,86	11.515,44	A
78A - Toner HP LaserJet P1606 M 1566Hf	DCM	Agências	6	unidade	2.759,17	16.555,02	A
TONER COMPATIVEL SAMSUNG ML-TD1015 ML-2160	DCM	Agências	24	unidade	3.416,84	82.004,16	A
30X - Toner HP LaserJet M2035 - W227 - CF230X	DCM	Agências	12	unidade	3.416,84	41.002,08	A
TONER COMPATIVEL SAMSUNG ML-T-D1015 ML-2160	DCM	Agências	24	unidade	3.416,84	82.004,16	A
TONER COMPATIVEL KOCCEFA TK1170 7200 PAG	DCM	Agências	8	unidade	2.657,15	21.257,20	A

CONCURSO  
PUBLICO

2

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Observações
1	toner/toner compatible hp-1160 7.2k (g2d40dn)	31	2.929,19	90.904,89	
2	TONER COM PATIVEL HP M118/148 - CF294A	2	3.398,45	6.796,90	
3	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3260 101R0D4/4 10K	7	2.570,05	17.990,35	
4	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3260 101R0D4/4 10K	29	7.910,24	229.396,96	
5	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3260 101R0D4/4 10K	300	8.507,60	2.552.280,00	
6	TONER COM PATIVEL XEROX WC3260 101R0D4/4 10K	6	8.510,24	51.061,44	
7	TONER ORIGINAL HP 35(A)/36(A)/38(A)/39(A) - UNIVERSAL	288	1.775,05	511.214,40	
8	TAMBOUR ORIGINAL HP PRO M203/MFP N.227 Serie (32A)	5	4.958,64	24.793,20	
9	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	2	8.354,88	16.709,76	
10	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	9.854,88	354.775,68	
11	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
12	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
13	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
14	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
15	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
16	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
17	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
18	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
19	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
20	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
21	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
22	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
23	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
24	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
25	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
26	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
27	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
28	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
29	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
30	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
31	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
32	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
33	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
34	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
35	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
36	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
37	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
38	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
39	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
40	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
41	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
42	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
43	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
44	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
45	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
46	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
47	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
48	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
49	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
50	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
51	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
52	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
53	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
54	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
55	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
56	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
57	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
58	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
59	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
60	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
61	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
62	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
63	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
64	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
65	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
66	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
67	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
68	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
69	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
70	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
71	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
72	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
73	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
74	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
75	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
76	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
77	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
78	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
79	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
80	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
81	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
82	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
83	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
84	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
85	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
86	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
87	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
88	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
89	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
90	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
91	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
92	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
93	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
94	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
95	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
96	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
97	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
98	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
99	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	
100	TAMBOUR ORIGINAL XEROX WC3355/3345	36	8.850,00	318.600,00	

**Total de Categorias: material de secretaria**  
**Dotação Orçamentária**  
 17.209.024,27  
 17.209.024,00

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Observações
1	Rolet para Etiquetadora Zebra 5600	200	704,924	140.984,80	
2	Rolet para recetoras - Rolet termico 80X70X11	300	1000,00	300.000,00	
3	Rolet Etiquetad ora 51A	150	400,60	60.090,00	
4	Rolet Autocolantes para Embalagens	63	1100,00	69.300,00	
5	Rolet Térmico 5.740X11(Imbuquiná)	210	75,87	15.734,00	
6	Rolet Autocolantes: timbrados na cor vermelha, para objetos com ED por cobrir	200	400,00	80.000,00	
7	CN 25 - Priorita Ir - LC Dimensões: 105 x 74 mm	2000	4,00	8.000,00	
8	CN 26 - Priorita Ir - LC Dimensões: 105 x 74 mm	2000	4,00	8.000,00	
9	Modelo CN 07 - Atiso recepção (papel cor laranja com pte. e ma)	8000	8,00	64.000,00	
10	Modelo CN 22 (em papel autocolante e a cores)	6000	4,58	28.080,00	
11	Modelo MF 37 - Reembolso	500	2,90	1.450,00	
12	Mod CN 13	50	9,99	499,50	
13	Mod CN 15	5	2.500,00	12.500,00	
14	Mod CN 17	100	9,99	999,00	
15	Mod CN 18	100	9,99	999,00	
16	Mod CN 24	100	9,99	999,00	
17	Mod CN 23 (formatos com 250 folhas e xilic papel autocopiativo pré-encolado)	150	725,94	108.891,00	
18	Mod RG 18 (cad/folha com 100h(24h) em papel autocopiativo numerado)	200	253,75	50.750,00	
19	CP71/72 (formato A4 com 250 folhas e xilic papel autocopiativo pré-encolado)	150	725,94	108.891,00	
20	Reolus CN 34 Branco	3000	2,59	7.789,88	
21	Reolus CN 34 Vermelho	5000	3,72	18.600,00	
22	Reolus CN 35 Branco	4000	3,78	15.120,00	
23	Reolus Branco (Lis C em modo devendo)	500	2,00	1.000,00	
24	Reolus CN 35 Verde	394	6,33	2.490,47	
25	Reolus CN 35 Verde	8355	3,53	29.482,82	
26	Reolus CN 35 Verde	3166	3,31	17.089,46	
27	Reolus CN 35 Verde	3020	3,31	9.990,00	
28	Reolus CN 35 Verde	1030	4,31	4.310,00	
29	Reolus CN 35 Verde	210	4,74	995,61	
30	Reolus CN 35 Verde	5082	4,13	20.988,66	
31	Reolus CN 35 Verde	500	7,11	3.555,00	
32	Reolus CN 35 Verde	5000	2.042,56	11.700,00	
33	Reolus CN 35 Verde	3000	3,90	11.700,00	
34	Reolus CN 35 Verde	3000	8,78	26.340,00	
35	Reolus CN 35 Verde	1000	7,80	7.800,00	
36	Reolus CN 35 Verde	3000	8,56	25.680,00	
37	Reolus CN 35 Verde	800	378,00	302.400,00	
38	Reolus CN 35 Verde	50000	15,00	750.000,00	
39	Reolus CN 35 Verde	1000	65,86	65.860,00	
40	Reolus CN 35 Verde	2000	71,82	143.640,00	
41	Reolus CN 35 Verde	1500	78,72	118.080,00	
42	Reolus CN 35 Verde	100	8,00	800,00	
43	Reolus CN 35 Verde	500	14,57	7.285,00	

**Categorias: Aquisição de matéria prima e subsidiárias**

CONCURSO  
 RESTRIÇÃO  
 (SHORT LIST  
 DE 3  
 FORNECEDOR  
 ES)

derivados	Grande, com a logomarca CV, de dimensões: 300x400 mm	DD	DD	DCP	200	Unidade	19,00	3.600,00	A
Fitas	Fitas adesivas PPLN timbradas com a logomarca Correios-CV	DD	Transit	DDNN	80	Unidade	360,00	28.800,00	A
	Fitas adesivas PPLN timbradas com a logomarca Transit-CV	DD	DD	DD	80	Unidade	360,00	28.800,00	A
	Fita adesiva média - 3mmx30mm	DD	DD	DD	60	Unidade	195,81	1.1748,37	A
	Fita cola pack - scotch	DD	DD	DD	40	Unidade	238,38	9.535,08	A
	Fita Scotch transp 50mmx66 mm	DD	DD	DD	360	Unidade	129,00	46.440,00	A
	Fitas Autodissolve PPLN	DD	DD	DD	430	Unidade	140,00	60.200,00	A
	Rollos de fio barbaente	DD	DD	DD	45	Unidade	193,25	8.698,15	A
	Rollos de fio sisal	DD	DD	DD	20	Unidade	230,00	4.600,00	A
	Elasticos	DD	DD	DD	44000	Caixas	13,18	579.040,00	A
	Elasticos em caixas	DD	DD	DD				4.990,00	A
	Elasticos para muros de objetos	DD	DD	DD				6.990,00	A
								13,18	A
<b>Total da Categoria: Aquisição de matéria prima e subsidiárias</b>								<b>3.466.151,18</b>	
<b>Total da Categoria: Aquisição de produtos para Revenda</b>								<b>3.466.152,00</b>	

Embalagens	Embalagens postais	Modelo A	DCM	DCP	3500	Unidade	50,00	175.000,00	A
		Modelo 3	DCM	DCP	3500	Unidade	75,00	262.500,00	A
		Modelo C	DCM	DCP	3500	Unidade	90,00	315.000,00	A
		Modelo F	DCM	DCP	4600	Unidade	185,00	851.000,00	A
		Modelo H1	DCM	DCP	4500	Unidade	50,00	225.000,00	A
		Modelo H2	DCM	DCP	3500	Unidade	60,00	210.000,00	A
		Modelo H3	DCM	DCP	3500	Unidade	65,00	227.500,00	A
		Modelo H4	DCM	DCP	2600	Unidade	70,00	182.000,00	A
		DL 1	DCM	DCP	2500	Unidade	185,00	462.500,00	A
		DL 2	DCM	DCP	300	Unidade	30,00	9.000,00	A
		DL 3	DCM	DCP	300	Unidade	40,00	12.000,00	A
		C4	DCM	DCP	700	Unidade	357,50	250.250,00	A
		C4 (PRÉ-FRANQUILADO NACIONAL)	DCM	DCP	1000	Unidade	257,50	257.500,00	A
		C5 (PRÉ-FRANQUILADO NACIONAL)	DCM	DCP	200	Unidade	95,20	19.000,00	A
		C4 (PRÉ-FRANQUILADO INTERNACIONAL)	DCM	DCP	500	Unidade	55,00	27.500,00	A
		C5 (PRÉ-FRANQUILADO INTERNACIONAL)	DCM	DCP	200	Unidade	170,00	34.000,00	A
		ETIQUETAS AUTOCOJANTES - CORREIO AZUL	DCM	DCP	300	Unidade	100,00	30.000,00	A
		POSTAIS ILUSTRADOS DIVERSOS	DCM	DCP	2000	Unidade	4,90	9.800,00	A
		POSTAIS ILUSTRADOS DIVERSOS	DCM	DCP	650	Unidade	25,00	16.250,00	A
		POSTAIS ILUSTRADOS DIVERSOS	DCM	DCP	600	Unidade	35,00	21.000,00	A
		Postais	DCM	DCP	500	Unidade	65,94	32.968,00	A
		Cupões	DCM	DCP	500	Unidade	65,94	32.968,00	A
		Cupões respeta	DCM	DCP	500	Unidade	65,94	32.968,00	A
		Etiquetas	DCM	DCP	2	Unidade	925.000,00	1.850.000,00	A
		Etiquetas	DCM	DCP	2	Unidade	925.000,00	1.850.000,00	A
		Outros	DDNN	DCP					A
<b>Total da Categoria: Aquisição de produtos para revenda</b>								<b>5.479.768,00</b>	
<b>Total da Categoria: Aquisição de produtos para revenda</b>								<b>5.479.768,00</b>	

Roupas		Fardamento para atendimento (pessoal Masculino)	DCM	DCP	60	Kit	3.646,00	218.760,00	A
		Fardamento para atendimento (pessoal Feminino)	DCM	DCP	90	Kit	3.760,00	338.400,00	A
		Fardamento para Distribuidores (pessoal Masculino)	DCM	DCP	20	Kit	4.880,00	96.600,00	A
		Fardamento para Distribuidores (pessoal Feminino)	DCM	DCP	12	Kit	4.910,00	58.920,00	A
		Fardamento para Motoristas (pessoal Masculino)	DCM	DCP	10	Kit	4.620,00	46.200,00	A
		Fardamento para Motoristas (pessoal Feminino)	DCM	DCP	6	Kit	4.520,00	27.120,00	B
		Pelôs	DCM	DCP	230	Unidade	1.600,00	484.000,00	B
		Outros	DCM	DCP					B
		Outros	DCM	DCP					B
<b>Total da Categoria: Aquisição de roupas vestuários e calçados</b>								<b>1.250.000,00</b>	
<b>Total da Categoria: Aquisição de roupas vestuários e calçados</b>								<b>1.250.000,00</b>	

Mascaras	Mascaras Reutilizável	Mascaras Anti-Covid Reutilizáveis certificadas, 25 la	DCP	DCP	160	Unidades	850,00	136.000,00	A
	Mascaras Descartável	Mascaras Anti-Covid Descartáveis certificadas, 25 la	DCP	DCP	60	Embalagem	150,00	9.000,00	A
		Alcool 70% vol	DCP	DCP	50	Unidades	220,00	11.000,00	A
		Alcool Etílico 96% vol	DCP	DCP	20	Unidade	166,00	3.320,00	A
		Alcool Gel	DCP	DCP	25	Unidades SL	2140,80	53.520,00	A
		Água Oxigenada	DCP	DCP	50	Unidade	150,00	7.500,00	A
		Kit de pronto-socorro	DCP	DCP	20	lit	1.520,00	30.400,00	A
<b>Total da Categoria: Aquisição de consumo clínico</b>								<b>250.740,00</b>	
<b>Total da Categoria: Aquisição de consumo clínico</b>								<b>250.740,00</b>	

<b>Total da Categoria: Aquisição de produtos para Revenda</b>								<b>3.466.151,18</b>	
<b>Total da Categoria: Aquisição de produtos para revenda</b>								<b>3.466.152,00</b>	
<b>Total da Categoria: Aquisição de produtos para revenda</b>								<b>5.479.768,00</b>	
<b>Total da Categoria: Aquisição de produtos para revenda</b>								<b>5.479.768,00</b>	
<b>Total da Categoria: Aquisição de produtos para revenda</b>								<b>1.250.000,00</b>	
<b>Total da Categoria: Aquisição de produtos para revenda</b>								<b>1.250.000,00</b>	
<b>Total da Categoria: Aquisição de produtos para revenda</b>								<b>250.740,00</b>	
<b>Total da Categoria: Aquisição de produtos para revenda</b>								<b>250.740,00</b>	

2











